.

*fu

PREFEITURA DE

ALCÂNTARAS
GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA SEDUC N° 20230306-7 de 06 de março de 2023.

Dispõe sobre a exoneração do cargo em comissão de
Coordenador Pedagógico - Função criada pela Lei
Municipal N° 804, de 31 de janeiro de 2022, o (a)
servidor (a) que indica em dá outras providencias;

A Secretaria de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras, combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1 Fica exonerado (a) do cargo em comissão de COORDENADOR
PEDAGÓGICO da EEF INOCÊNCIA ALCANTARAS FREIRE o (a) senhor (a) FERNANDA
MOREIRA CARMO ALBUQUERQUE, Símbolo-CP.

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
financeiros a partir da data de sua expedição.

Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário;

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 06 de março de 2023.

CHARLYNE CUNHA FREIRE
Secretaria

Charlyne Cunha Freire
Secretária de Educação

CPF: 948242.743-20